
 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 июля 2021 г.    №  17/90  
  

г. Артемовский  

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

печатных  агитационных материалов кандидатов  и  информационных 

материалов избирательных комиссий  на выборах  депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого 

созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года   

 

  В целях обеспечения условий распространения печатных 

агитационных материалов при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого 

созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года, пунктом 7 статьи 54 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 

статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, Артемовская 

районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Предложить главе Артемовского городского округа выделить и 

оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные 

места для размещения печатных  агитационных материалов кандидатов  и  

информационных материалов избирательных комиссий  на выборах  

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания 



2 

 

Свердловской области и депутатов Думы Артемовского городского округа 

седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года (прилагается).   

2. Направить настоящее решение в Администрацию 

Артемовского городского округа и разместить на сайте Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии С.Ю. Пономареву. 

 

 

Председатель 

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

И.А. Ланцева 

   

Секретарь 

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

С.Ю.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

 Приложение  

к решению Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 28 июля 2021 г. №17/90 
 

 

 

Перечень 

специальных мест для размещения печатных  агитационных 

материалов кандидатов  и  информационных материалов 

избирательных комиссий  на выборах  депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

и депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, 

назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

 

Избирательный участок № 55 

Информационный стенд около остановочного комплекса 

«Сигнал», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал - 

Буланаш» (в направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Свободы.  

 

Избирательный участок № 56 

Информационный стенд около остановочного комплекса 

«Ул.Акулова», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Акулова. 

 

Избирательный участок № 57 

Информационный стенд около магазина «Надежда» ИП Чиканчи 

Н.А., г. Артемовский, ул. Чехова, 28. 

 

Избирательный участок № 58 

Информационный стенд около остановочного комплекса «Депо», по 

основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – Буланаш» (в 

направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Акулова. 

  

Избирательный участок № 59 

Информационный стенд между домом № 134 по улице Свободы и 

детским садом, г. Артемовский, ул. Свободы, 134. 

 

Избирательный участок № 60 

Информационный стенд возле магазина Покровского 

потребительского общества «Союз», с. Покровское, ул. Юбилейная, 1. 

 

 



4 

 

Избирательный участок № 61 

Информационный стенд около торгового павильона ИП Шараева 

Н.В., г. Артемовский, ул. Фрунзе.  

 

Избирательный участок № 62 

Информационный стенд около здания магазина «Планета» МУП 

«Цветы», г. Артемовский, ул. Мира, 4. 

 

 Избирательный участок № 63  

Информационный стенд около дома № 7 в квартале Западный  

г.Артемовский. 

 

Избирательный участок № 64 

Информационный стенд около остановочного комплекса «Узел 

связи», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – Буланаш» (в 

направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Мира. 

 

Избирательный участок № 65 

Информационный стенд около магазина «Провиантъ», 

г.Артемовский, ул. Мира, 1. 

 

Избирательный участок № 66 

Информационный стенд около остановочного комплекса «Рынок», 

по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – Буланаш» (в 

направлении к железнодорожному вокзалу), г.Артемовский, ул. Ленина. 

 

Избирательный участок № 67 

Информационный стенд около здания магазина «Фрукты - Овощи»,                          

ИП Ларина Н.В., г. Артемовский, ул. Ленина, ж/д станция «184 км.».  

 

Избирательный участок № 68 

Информационный стенд около остановочного комплекса 

«Ул.Молодежи», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Молодежи. 

 

Избирательный участок № 69 

Информационный стенд около магазина № 39 «Продукты»                              

ИП Кузнецов В.Д., г. Артемовский, ул. Станиславского, 7. 

 

Избирательный участок № 70 

Информационный стенд около остановочного комплекса «Ключи», 

по автобусному маршруту №14 «Вокзал – Ключи» (в направлении к 

железнодорожному вокзалу), г. Артемовский, ул. Достоевского. 

 

 

 



5 

 

Избирательный участок № 71 

Информационный стенд около остановочного комплекса 

«Ул.Лесная», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении к железнодорожному вокзалу), г. Артемовский, 

ул. Лесная. 

Избирательный участок № 72 

Информационный стенд около остановочного комплекса 

«Бурсунка», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Карла Маркса. 

 

Избирательный участок № 73 

Информационный стенд около остановочного комплекса «ДК 

«Угольщиков», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении к железнодорожному вокзалу), п. Буланаш, 

ул.Кутузова. 

 

Избирательный участок № 74 

Информационный стенд  около здания столовой №11, п. Буланаш, 

ул. Кутузова, 13. 

 

Избирательный участок № 75 

Информационный стенд на остановочном комплексе «Театральный» 

ИП Смирнягин Г.В., по автобусному маршруту «Буланаш – 

Екатеринбург», п. Буланаш, пл. Театральная. 

Информационный стенд около здания торгового центра «Элегант», 

п. Буланаш, пл. Театральная, 4. 

 

Избирательный участок № 76 

Информационный стенд на остановочном комплексе «Максима 

Горького», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении к железнодорожному вокзалу), п. Буланаш, 

ул.Максима Горького. 

Избирательный участок № 77 

Информационный стенд  около здания магазина №30 «Универмаг», 

п. Буланаш, ул. Первомайская, 3В. 

 

Избирательный участок № 78 

Информационный стенд на ограждении жилого дома у конечной 

остановки «Буланаш 1/2», по основному автобусному маршруту №111 

«Вокзал – Буланаш», п. Буланаш, ул. Белинского, 29. 

 

Избирательный участок № 79 

Информационный стенд на площади у ОАО «Красногвардейский 

крановый завод», п. Красногвардейский, ул. Панова. 

Информационный стенд около магазина «Тайга», 

п.Красногвардейский, ул. Халтурина. 



6 

 

Избирательный участок № 80 

Информационный стенд в микрорайоне Станочников, 

п.Красногвардейский, ул. Станочников, 10. 

 

Избирательный участок № 81 

Информационный стенд около магазина «Продукты» ИП Панов А.Я, 

п. Красногвардейский, ул. Серова, 33б. 

 

Избирательный участок № 82 

Информационный стенд около магазина «Товары для дома», 

п.Сосновый Бор, ул. Тимирязева. 

Информационный стенд около магазина «Монетка», п. Сосновый 

Бор, ул. Иванова. 

 

Избирательный участок № 83 

Информационный стенд около магазина «Аленка», с. Писанец, 

ул.Школьная. 

 

Избирательный участок № 84 

Информационный стенд около здания магазина «Светлана», 

с.Лебёдкино, ул. Октябрьская,10. 

Информационный стенд около здания магазина Мостовского 

потребительского общества, с. Антоново, ул. Новая, 6. 

 

Избирательный участок № 85 

Информационный стенд на остановочном комплексе «Село Бичур», 

с. Бичур, ул. Октябрьская, между домами № 12 и № 14 

 

Избирательный участок № 86 

Информационный стенд около здания магазина Мостовского 

потребительского общества, с. Шогринское, ул.8 Марта, 36. 

 

Избирательный участок № 87 

Информационный стенд около здания магазина Мостовского 

потребительского общества, с. Мостовское, ул. Ленина, 16. 

 

Избирательный участок № 88 

Информационный стенд около дома № 60 по ул. Ленина в д. Малое 

Трифоново, д. Малое Трифоново, ул. Ленина, около дома № 60.  

Информационный стенд возле около остановочного комплекса, 

с.Большое Трифоново, ул. Советская, около дома № 27. 

 

Избирательный участок № 89 

Информационный стенд около остановочного комплекса «Площадь 

Красных партизан», с. Покровское, площадь Красных партизан. 

 



7 

 

Избирательный участок № 90 

Информационный стенд около магазина «Продукты» ИП Калугина 

С.А., с. Мироново, ул. Молодежная, 10. 

Информационный стенд около здания магазина «Миг», с. Мироново, 

ул. Молодежная, 6. 

 

Избирательный участок № 91 

Информационный стенд в магазине «Продукты» Мостовского 

потребительского общества, с. Липино, ул. Школьная, 4. 
 

Избирательный участок № 92 

Информационный стенд около здания магазина ИП Савина, 

п.Незевай, ул. Первомайская, 9. 

Информационный стенд около здания магазина «Новый», п.Незевай, 

ул. Новая, 2А. 

 

Избирательный участок № 93 

Информационный стенд на перекрестке ул. Шмидта – ул. 

Прилепского, г. Артемовский. 

 

Избирательный участок № 94 

Информационный стенд на остановочном комплексе «Ул. 

Советская», по основному автобусному маршруту №111 «Вокзал – 

Буланаш» (в направлении п. Буланаш), г. Артемовский, ул. Карла Маркса. 
 



8 

 

 

   

 


